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Wynalazek dotyczy urządzenia do wy¬
twarzania ciasta z ziarn zbożowych lub tym
podobnych. Znane są już wprawdzie urzą¬
dzenia do wytwarzania ciasta z niemielo-
nego zboża, lecz w urządzeniach tego ro¬
dzaju zmiękczone ziarna doprowadza się
do rozdrabniarki zapomocą dwóch obraca¬
nych obok siebie w przeciwnym kierunku
ślimaków; Ślimaki służą więc w tym przy¬
padku jedynie do przesuwania ziarn. W
przeciwieństwie do tego w urządzeniu ni-
niejszem stosuje się jedną lub kilka grup
nożów, rozmieszczonych w określonych od
siebie odstępach wzdłuż linji śrubowej na
wale, osadzonym w osłonie urządzenia,

Każda poszczególna grupa tych nożów jest
ukształtowana w postaci ślimaka i służy
jednocześnie do przesuwania ziarn. Dzięki
współpracy poszczególnych nożów z zęba¬
mi jednego lub wielu grzebieni, zamocowa¬
nych nieruchomo w kadłubie urządzenia,
zostają ziarna jednocześnie rozdrobnione,
Z grupami nożów łączy się ślimak znanego
rodzaju oraz szereg nożów tnących, które
składają się z tarcz z otworami i nożów w
kształcie gwiazdy. Takie rozmieszczenie w
przeciwieństwie do znanych urządzeń ma
tę wyższość, że ziarno opuszcza urządzenie
w postaci całkowicie rozdrobnionej, W u*
rządzeniu zużywa się znacznie mniej siły.



gdyż rozdrabnianie ziarn nie odbywa się
wyłącznie zapomocą narzędzi tnących, u-
mieszczonych u otworu wylotowego i skła¬
dających się z tarcz z otworami i nożów
w kształcie gwiazdy.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia przekrój pionowy u-
rządzenia; fig. 2 i 3 przedstawiają dwa róż¬
ne narzędzia tnące w rzucie pionowym i
bocznym; fig. 4 przedstawia przekrój po-
ztomy urządzenia.

Masa, przetwarzana na ciasto, np.
zmiękczone ziarna żyta wsypuje się do u-
rządzenia przez lej. Ziarna te dostają się
w zasięg grupy nożów 6. Noże tej grupy są
zaklinowane w określonych od siebie od¬
stępach według linji śrubowej na wale /,
obracanym w osłonie k urządzenia. Noże
te współdziałają w ten sposób z jednym
lub kilkoma grzebieniami1 n (fig. 4), zamo-
cowanemi nieruchomo w osłonie, przyczem
ich zęby dostają się między noże, rozmie¬
szczone wzdłuż lłnji śrubowej. Noże i zę¬
by grzebieni tworzą klin, zapobiegający co¬
faniu się ziarn. W ten sposób ziarna prze¬
suwają się naprzód i podlegają jednocze¬
śnie rozdrabnianiu. W przedstawionym
przykładzie wykonania ziarna przeciskają
się przez otwory tarczy m do zasięgu dru¬
giej grupy nożów b\ Przy przeciskaniu
przez tarczę m następuje powtórne roz¬
drobnienie ziarn. Noże drugiej grupy,
współpracując z zębami ri, przecinają dwu¬
krotnie już rozgniecione ziarna i wytłaczają
je jednocześnie do zasięgu ślimaka c. Ko¬
rzystnie jest, jeżeli skok linij śrubowych,
według których rozmieszczone są noże dru¬
giej grupy, jest mniejszy od skoku tychże
linij pierwszej grupy nożów. Również skok
ślimaka c jest mniejszy od skoku bezpo¬
średnio przed nim umieszczonej grupy no¬
żów. Za ślimakiem zaklinowany jest na wa¬
le / nóż w kształcie gwiazdy d, za. którym
jest osadzona nieruchomo tarcza e z otwo¬
rami, przyczem jej średnica jest mniejsza

od średnicy tarczy m. Za tarczą e zaklino¬
wane jest na wale / narzędzie tnące /, za
którem znajduje się nieruchoma tarcza g
z otworami, której średnica jest mniejsza
od średnicy poprzedzającej ją tarczy. W
przedstawionym przykładzie za ostatnią
tarczą jest umieszczony nóż w kształcie
gwiazdy h, który obraca się wewnątrz nie¬
ruchomego pierścienia walcowego i, zaopa¬
trzonego w liczne drobne otwory wylotowe.

Narzędzie tnące / (fig. 2) posiada kilka
(na rysunku cztery) ramion tnących, z któ¬
rych każde jest wygięte wzdłuż linji śrubo¬
wej. Dzięki temu kształtowi uzyskuje się
jednocześnie rozcięcie i przesunięcie ziarn.

W ten sposób rozgniatane ziarna zosta¬
ją poddane wielokrotnemu postępowemu
rozdrabnianiu, dzięki czemu opuszczają u-
rządzenie w postaci zupełnie rozdrobionej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do wytwarzania ciasta
z ziarn zbożowych, znamienne tern, że po¬
siada grupę nożów (b), rozmieszczonych w
określonych od siebie odstępach wzdłuż li¬
nji śrubowej na wale (l), osadzonym w o-
słonie (k), które w ten sposób współdzia¬
łają z jednym lub wieloma znanemi grze¬
bieniami, zamocowanemi nieruchomo w o-
słonie, aby zęby tych grzebieni wsuwały
się między rozmieszczone wzdłuż linji śru¬
bowej noże.

2. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że dwie lub kilka grup nożów
(b, b') są kolejno rozmieszczone na wale
d).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że skok linij śrubowych,
wzdłuż których rozmieszczone są noże ko¬
lejnych grup, zmniejsza się w kierunku
przesuwania się rozgniatanych ziarn.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3
znamienne tern, że poszczególne grupy no¬
żów (b, b*) są od siebie oddzielone tarcza¬
mi fm), zaopatrzonemi w liczne otwory.
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5. Urządzenie według zastrz. i — 4,
znamienne tern, że posiada ślimak (c) za
ostatnią grupą nożów.

6. Urządzenie według zastrz, 1 — 5,
znamienne tern, że za ostatnią grupą no¬
żów (b'J, względnie za ślimakiem (ej, znaj¬
duje się zaklinowany na wale (l) nóż w
kształcie gwiazdy (d), a za nim nieruchoma
tarcza (ej, zaopatrzona w liczne otwory.

7. Urządzenie według zastrz. 1 — 6f
znamienne tern, że na wale (IJ za tarczą
(ej jest zaklinowane narzędzie tnące (fj,
a za nim znajduje się nieruchomo umie¬
szczona druga tarcza (gj, zaopatrzona w
liczne otwory.

8. Urządzenie według zastrz. 1 — 7,
znamienne tern, że za ostatnią tarczą (gj
jest umieszczony następny nóż w kształcie

gwiazdy (hj, który obraca się wewnątrz
nieruchomego walcowego pierścienia (i).
zaopatrzonego w liczne otwory wylotowe.

9. Urządzenie z narzędziem tnącem
według zastrz. 1 — 8, znamienne tern, że
narzędzie (fj posiada szereg w kształcie
gwiazdy rozmieszczonych ramion, z któ¬
rych każde jest wygięte według linji śrubo¬
wej w celu spowodowania oprócz działania
tnącego również i przesuwania rozgniata¬
nych ziarn.
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